
ANO XXX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025 - Nº 7123 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   18 

Municipal nº 9.694/2023, NOTIFICA, a empresa GILBERTO 

CEZÁRIO DA SILVA JÚNIOR COMÉRCIO DE CAPOTARIA - 

ME, inscrita no CNPJ Nº. 26.125.358/0001-34, nos termos do art. 5º, 

LIV e LV, da Constituição da República e dos arts. 7º, 24, 26, 28 e 66 

da Lei Federal nº 9.784/1999, para conhecimento e ciência acerca da 

existência de processo administrativo tombado sob o Nº 

12000.53613.2024 em tramitação no âmbito desta municipalidade, 

visando apurar possível irregularidade na execução do Contrato nº 

327/2023, decorrente do Pregão Eletrônico nº 86/2022 firmada entre o 

Município de Maceió e a referida empresa. 

  

Conforme narrativa dos autos, alega o setor interessado que a empresa 

beneficiária, não forneceu a entrega do serviço solicitado referente ao 

fornecimento de brinquedos sustentáveis (Ordem de Forecimento - 01 

unidade gaiola labirinto, fls.18), causando sérios problemas à 

administração pública. 

  

Assim, fica a empresa notificada para, querendo, apresentar defesa no 

prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento desta 

notificação. O instrumento de defesa e demais documentos devem ser 

encaminhados exclusivamente para esta Comissão, por meio do e-

mail (cpasa@alicc.maceio.al.gov.br). 

  

Fica V. Sª ciente de que poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se 

representar por procurador constituído por procuração com poderes 

específicos para tratar sobre o assunto, bem como o processo 

administrativo terá continuidade independentemente de seu 

comparecimento. 

  

Aberta vista dos autos e autorizada cópia às suas expensas. 

  

Maceió/AL, 06 de Março de 2025. 

  

MARIA GABRIELA GONÇALVES DE LIMA 
Membro CPASA / ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CE96C65D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

092/2025-CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 062/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.0145292/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: BAUER COMÉRCIO E 

LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

45.740.175/0001-73. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Registro de 

Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE II para atender a demanda dos órgãos da 

Administração Pública do Município de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: item 03: R$ 

32,80. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 06 de Março de 2025. 

  

Maceió/AL, 06 de Março de 2025. 

  

 

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CFCEE119 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

TORNAR SEM EFEITO, A PUBLICAÇÃO DA SÚMULA DO 

1°(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N°. 

0176/2024. 

 

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC, através da DIRETORIA TÉCNICA DE 

GESTÃO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E ATAS/ALICC, no 

uso de suas atribuições legais que lhe conferem, 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO, a publicação da SÚMULA DO 

1°(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 

0176/2024, publicada no DOEM de 20/02/2025. 

  

Art. 2° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

  

Maceió/AL, 06 de Março de 2025. 

  

. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FF2D0087 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.111394.2024. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 126/2024, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.111394.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para 

futura e eventual aquisição de medicamentos judiciais, que não fazem 

parte do elenco de itens da REMUME e RECOR, para abastecimento 

em 2024 ( itens dos fracassados dos PE nº. 28.2024 - Processo Adm. 

n°. 5800.015145.2024, PE n°. 66.2024 - Processo Adm. n°. 

6700.092987.2024 e PE n°. 59.2024 - Processo Administrativo n°. 

5800.014482.2024), visando suprir as demandas da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, tendo como 

vencedoras as empresas: 

  

Item 3 - UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 07.484.373/0001-24. 

  

Itens 5 e 7 - PHARMAPLUS LTDA, CNPJ n° 03.817.043/0002-33; 

  

Item 8 - PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 

E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 01.722.296/0001-17; 

  

Item 9 - CLORELLA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO E 

PRODUTOS NATURAIS LTDA. - ME, CNPJ nº 04.767.168/0001-

88; 

  

Item 11 - VASCONCELOS INDÚSTRIA FARMACÉUTICA E 

COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 05.155.425/0001-93. 


